ни
№ 1055-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 14.08.2023 № 704

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление Администрации района
от 25.01.2023 № 63

Администрация Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации района
от 25.01.2023 № 63 «Об утверждении Порядка обеспечения твердым
топливом (дровами) отдельных категорий граждан, проживающих на
территории Демянского муниципального района»:

1.1. Изложить преамбулу в следующей редакции:
«В целях реализации подпункта 6.6 пункта 6 Указа Губернатора Нов-

городской области от 11.10.2022 № 584 «О мерах поддержки граждан, приз-
ванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших
контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружен-
ные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, сотрудни-
ков, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной
военной операции, и членов их семей», в соответствии с Правилами
предоставления и методикой распределения в 2023 году иных межбюд-
жетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Новгородской
области на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей
граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан,
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослу-
жащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной
службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне

Cерийный номер сертификата:
00B330D47E19CE05AAD0E5C2FEAF7D3FB2
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 14.08.2023 16:56
Срок действия: с 17.06.2022 по 10.09.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

действия специальной военной операции, проживающих в жилых
помещениях с печным отоплением, утвержденными постановлением Прави-
тельства Новгородской области от 07.06.2023 № 249, Администрация Демян-
ского муниципального района».

1.2. Изложить Порядок обеспечения твердым топливом (дровами)
отдельных категорий граждан, проживающих на территории Демянского
муниципального района в новой прилагаемой редакции. (приложение к
постановлению).

3. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-
ского муниципального района и разместить на официальном сайте Админи-
страции Демянского муниципального района.

Глава района                                                                                    А.Н. Сапогов

Приложение
к постановлению Администрации
района от 14.08.2023№ 704

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
района от 25.01.2023 № 63

ПОРЯДОК
обеспечения твердым топливом (дровами) отдельных категорий граждан,

проживающих на территории Демянского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации подпункта
6.6 пункта 6 Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584
«О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по моби-
лизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы,
граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,
военнослужащих Росгвардии, сотрудников, находящихся в служебной
командировке в зоне действия специальной военной операции, и членов их
семей», в соответствии с Правилами предоставления и методикой
распределения в 2023 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Новгородской области на организацию
обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на
военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добро-
вольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан,
заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников,
находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной
военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отопле-
нием, утвержденными постановлением Правительства Новгородской области
от 07.06.2023 № 249, и устанавливает условия обеспечения твердым
топливом (дровами колотыми) отдельных категорий граждан, проживающих
на территории Демянского муниципального района в жилых помещениях с
печным отоплением.

1.2. Обеспечению твердым топливом (дровами) в соответствии с
настоящим Порядком подлежат:

члены семьи граждан, призванных на военную службу по мобилизации
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября
2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации» с территории Новгородской области (далее гражданин,

2
призванный на военную службу по мобилизации) и участвующих в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и
Херсонской областей, имеющих место жительства (место пребывания) на
территории Новгородской области;

члены семьи граждан, заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, зачисленных в списки личного состава воинских
частей, составленные военным комиссариатом Новгородской области и
граждан, имеющих постоянное место жительства на территории
Новгородской области, заключивших контракт о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, с воинскими частями Министерства обороны Российской
Федерации и зачисленных в списки личного состава воинских частей (далее
гражданин, заключивший контракт о добровольном содействии);

члены семьи граждан, заключивших контракт о прохождении военной
службы на срок до одного года (краткосрочный контракт) с войсками
национальной гвардии Российской Федерации и направленных для
прохождения военной службы в зону действия специальной военной
операции через Управление Федеральной службы войск национальной
гвардии Российской Федерации по Новгородской области (далее воен-
нослужащий Росгвардии);

члены семьи граждан, заключивших контракт о прохождении военной
службы с Вооруженным Силами Российской Федерации и направленных для
прохождения военной службы в зону действия специальной военной опера-
ции с территории Новгородской области (далее гражданин, заключивший
контракт о прохождении военной службы);

члены семьи сотрудников органов внутренних дел, органов феде-
ральной службы безопасности, федерального органа исполнительной власти
в области предотвращения чрезвычайных ситуаций и ликвидации
последствий стихийных бедствий, войск национальной гвардии Российской
Федерации, Следственного комитета Российской Федерации, органов
прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной
системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации,
находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области и приграничных территориях субъектов Российской
Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной
операции (далее сотрудник, находящийся в служебной командировке) в
течение 2023 года, проживающих на территории Демянского

3
муниципального района в жилых помещениях с печным отоплением (далее
Заявитель):

Под членами семьи гражданина, призванного на военную службу по
мобилизации, гражданина, заключившего контракт о добровольном
содействии, военнослужащего Росгвардии, гражданина, заключившего
контракт о прохождении военной службы, сотрудника, находящегося в
служебной командировке, применительно к настоящему порядку пони-
маются лица, указанные в статье 2 Семейного кодекса Российской Феде-
рации, в том числе родители гражданина, призванного на военную службу по
мобилизации, гражданина, заключившего контракт о добровольном
содействии, военнослужащего Росгвардии, гражданина, заключившего
контракт о прохождении военной службы, сотрудника, находящегося в
служебной командировке.

1.3. Уполномоченным органом Администрации Демянского муници-
пального района по реализации настоящего Порядка, является управление по
организационным и общим вопросам Администрации Демянского
муниципального района (далее Управление).

1.4. Объем предоставляемого твердого топлива (дров) лицам, указан-
ным в пункте 1.2 раздела 1 настоящего Порядка, составляет не более 12 куб.м
на одну семью гражданина, призванного на военную службу по
мобилизации, гражданина, заключившего контракт о добровольном
содействии, военнослужащего Росгвардии, гражданина, заключившего
контракт о прохождении военной службы, сотрудника, находящегося в
служебной командировке (в том числе в случае подачи нескольких заявлений
от членов семьи такого гражданина).

1.5. Обеспечение твердым топливом (дровами) членов семьи гражда-
нина, призванного на военную службу по мобилизации, гражданина,
заключившего контракт о добровольном содействии, военнослужащего
Росгвардии, гражданина, заключившего контракт о прохождении военной
службы, сотрудника, находящегося в служебной командировке, осу-
ществляется по месту поставки твердого топлива (дров), указанному в
заявлении члена семьи такого гражданина.

2. Условия и порядок обеспечения твердым топливом

2.1. Заявитель предоставляет в Управление заявление о потребности в
твердом топливе (дровах), по форме, согласно приложения к Порядку, с
указанием степени родства, с приложением копии паспорта гражданина
Российской Федерации и указанием способа уведомления о принятом
решении (почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии)).

К заявлению Заявителем прилагаются:

4
справка, подтверждающая факт призыва члена семьи на военную

службу по мобилизации или заключения членом семьи контракта о
добровольном содействии и прохождении военной службы, либо справка,
подтверждающая нахождение члена семьи в служебной командировке в зоне
действия специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области, а также приграничных к ним территориях
субъектов Российской Федерации;

копия документа, подтверждающий принадлежность Заявителя к семье
гражданина, призванного на военную службу по мобилизации, гражданина,
заключившего контракт о добровольном содействии, военнослужащего
Росгвардии, гражданина, заключившего контракт о прохождении военной
службы, сотрудника, находящегося в служебной командировке, (свиде-
тельство о рождении, свидетельство о заключении брака и т.д.);

копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
документ, подтверждающий факт проживания заявителя на территории

Демянского муниципального района в домовладении с печным (дровяным)
отоплением.

Копии документов заверяются специалистом, осуществляющим прием
документов, при наличии подлинных документов.

2.2. Управление рассматривает документы, на соответствие Заявителя
положениям, предусмотренным пунктам 1.2 раздела 1, 2.1 раздела 2 настоя-
щего Порядка, в течение трех рабочих дней со дня их поступления.

2.3. Управление в течение одного рабочего дня после истечения срока,
указанного в пункте 2.2 раздела 2 настоящего Порядка, направляет
документы в комиссию по рассмотрению заявлений и документов на
обеспечение твердым топливом (дровами) отдельных категорий граждан,
проживающих на территории Демянского муниципального района для
рассмотрения (далее комиссия). Состав комиссии утверждается поста-
новлением Администрации Демянского муниципального района.

Комиссия в срок, не превышающий 15 рабочих дней с даты окончания
проверки заявления и документов, представленных Заявителем, рассматри-
вает их и готовит одно из следующих решений:

об отказе в обеспечении твёрдым топливом (дровами) Заявителя;
об обеспечении твердым топливом (дровами) Заявителя.
Решение, указанное в настоящем пункте, оформляется протоколом

комиссии в срок, не превышающий 1 рабочий день с даты проведения засе-
дания комиссии.

Решение комиссии принимается большинством голосов при-
сутствующих на заседании членов комиссии.

5
О принятом решении Заявитель уведомляется способом, указанным в

заявлении, в течение одного рабочего дня со дня принятия решения.
2.4. Основанием для отказа в обеспечении твердым топливом (дровами)

является несоответствие Заявителя положениям, предусмотренным пунктом
1.2 раздела 1 настоящего Порядка, а также непредставление одного и более
документа, указанного в пункте 2.1 раздела 2 настоящего Порядка.

Приложение
к Порядку обеспечения твердым
топливом отдельных категорий
граждан, проживающих на
территории Демянского
муниципального района

В Администрацию Демянского
                                                               муниципального района

от__________________________
                                                                             ____________________________
                                                                             ____________________________
                                                                             проживающего (ей) по адресу:_
                            ____________________________
                                                                             ____________________________
                                                                             ____________________________
                                                                     Тел.:________________________

Заявление

Прошу обеспечить твердым топливом (колотыми дровами) меня, как
члена

семьи граждан, призванных на военную службу по мобилизации в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября
2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации» (далее гражданин, призванный на военную службу по
мобилизации);

семьи граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, (далее гражданин, заключивший контракт о добровольном
содействии);

семьи граждан, заключивших контракт о прохождении военной
службы на срок до одного года (краткосрочный контракт) с войсками
национальной гвардии Российской Федерации (далее военнослужащий
Росгвардии);

семьи граждан, заключивших контракт о прохождении военной
службы с Вооруженными Силами Российской Федерации (далее гражданин,
заключивший контракт о прохождении военной службы);

сотрудников органов внутренних дел, органов федеральной службы
безопасности, федерального органа исполнительной власти в области
предотвращения чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий
стихийных бедствий, войск национальной гвардии Российской Федерации,
Следственного комитета Российской Федерации, органов прокуратуры

2
Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы, органов
принудительного исполнения Российской Федерации, находящихся в
служебной командировке в зоне действия специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и
приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих
к районам проведения специальной военной операции (далее сотрудник,
находящийся в служебной командировке)
_________________________________________________________________
(Ф.И.О.  гражданина, призванного на военную службу, заключившего контракт о добровольном
содействии сотрудников органов внутренних дел находящихся в служебной командировке)

В соответствии со статьей 2 Семейного кодекса Российской Федерации
являюсь членом семьи вышеуказанного гражданина, а именно
_________________________________________________________________

(указать степень родства: супруга, родители, дети)
Твердое топливо (колотые дрова) прошу поставить по

адресу:___________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Настоящим заявлением даю согласие на обработку персональных
данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных».

«____»______________202_г.           ___________________________________